
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 
DECRETO N°  6914 	/2010 

ARICA, 	z g NOV  2010 

VISTOS: 
a) Memorándum N° 1372, de fecha 22 de Noviembre de 2010, de la Oficina de 

Relaciones Públicas, que solicita aprobación Programa "Espectáculo Pirotécnico 
Esperando el ario 2011". 

b) Registro de Correspondencia N° 19753, de fecha 23 de Noviembre de 2010, de 
Administración Municipal. 

c) Memorándum N° 748, de fecha 23 de Noviembre de 2010, de Secretaría Comunal de 
Planificación, que informa disponibilidad presupuestaria. 

d) Registro de Correspondencia N° 19804, de fecha 25 de Noviembre de 2010, de 
Administración Municipal. 

e) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "ESPECTÁCULO PIROTÉCNICO 
ESPERANDO EL AÑO 2011", que se detalla a continuación: 

1. ANTECEDENTES GENERALES  
1.1. NOMBRE : "ESPECTACULO PIROTECNICO, ESPERANDO EL AÑO 

2011" 

1.2. EJECUTA 
 	PUBLICAS 

: I. MUNICIPALIDAD DE ARICA, A TRAVES RELACIOENS 

1.3. LUGAR   : CIMA DEL MORRO Y SECTOR PLAYA CHINCHORRO 

1.4. FECHA : FECHA DEL LANZAMIENTO 31 DE DICIEMBRE 

1.5 COBERTURA  : COMUNIDAD ARIQUEÑA 

1.6. PARTICIPANTES : TODA LA CIUDADANIA 

II. OBJETIVOS : A TRAVES DE ESTE PROGRAMA, SE TIENE COMO 
OBJETIVO, BRINDAR A LA COMUNIDAD UN ESPECTACULO 
PIROTECNICO, CON EL FIN DE FENALIZAR EL AÑO 
BICENTENARIO, ILUMINANDO NUESTRA CIUDAD CON 
COLORES, DESPIDIENDO EL AÑO QUE SE VA Y 
ESPERANDO EL AÑO QUE VIENE LLENA DE ESPERANSA, 

 	ILUCIONES PARA TODA LA COMUNIDAD DE ARIQUEÑA. 

III. RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

: 3.1 Recursos Humanos: 

ALCALDE DE ARICA 
PERSONAL RELACIOENS PUBLICAS 
PERSONAL DE ASEO Y ORNATO 
PERSONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA 
PERSONAL DEL SERMUS 

3.2. Otras Instituciones: 

PERSONAL DE CARABINEROS 
PERSONAL DE BOMBEROS 
PERSONAL DE EJERCITO 

IV. REQUERIMIENTOS : 4.1. Contratación servicios: 

- Producción, instalación y ejecución de un espectáculo 
pirotécnico, con lanzamiento de fuegos artificiales desde la 
Cima del Morro y en el sector de la playa Chinchorro 

$ 29.750.000.- Iva. Incl - 

$ 29.750.000.- IVA.Incluido. 

1 
VALOR TOTAL 
PROGRAMA 

: 



.0"....wair,. 

AÑ A PONCE 
RIO MUNICIPAL (S) 

EOM /CCG/bcm.- WS 

TINEZ 
E DE ARI A 

CUADRO DE IMPUTACION 

CONCEPTO IMPUTACIÓN DENOMINA-é 1 
 IÓN 

SUBPROG. MONTO $ 

Producción, 
instalación 	y 
ejecución de un 
espectáculo 
pirotécnico, 
desde la Cima del 
Morro 	y en el 
sector de la playa 
Chinchorro 

215.22.08.011.004 "Esperando 
el 7 de Junio 
y Año Nuevo" 

SP. N° 3 
ACTIVIDADES 
MUNICIPALES 

29.750.000. -

Iva. Incl.- 

TOTAL $ 29.750.000.-
Iva. Incl.- 

El monto del Programa es de $ 29.750.000.- 

DEJASE establecido que el Programa esta sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 

dicho Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas, 
Asesoría Jurídica, Dirección de Control, SECPLAN, Relaciones Públicas y Secretaría 

Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 


	Page 1
	Page 2

